
Obsah

1. Cíl metodiky................................................................................................. 7
2. Vlastní popis metodiky...............................................................................9

2.1 Úvod..................................................................................................... 9
2.1.1 Aktuální stav znečištění vod pesticidy v České republice.............9

2.1.2 Legislativní rámec ochrany vodního zdroje................................ 12

2.1.3 Opatření na snižování negativních dopadů pesticidních látek na

vodní zdroje..................................................................................15

2.1.4 Členění metodiky........................................................................ 17

3. Vymezení základních pojmů..................................................................18
4. Seznam použitých zkratek......................................................................20
5. Výchozí analýza rizika ohrožení vodního zdroje pesticidními

látkami......................................................................................................21

5.1 Cíl výchozí analýzy rizika.................................................................21

5.2 Postup sestavení odůvodněného seznamu pesticidních látek 21

5.3 Identifikace rizika ohrožení vodního zdroje pesticidními
látkami..................................................................................................................33
6. Vymezení kritických ploch pro ohrožení vodního zdroje...............37

6.1 Stávající stav vymezení ochranných pásem vodního zdroje ... 37

6.2 Postup při vymezení kritických ploch pro ohrožení VZ.............41
6.2.1 Zpracování koncepčního modelu zranitelnosti vodního zdroje 42

6.2.2 Podrobný hydropedologický průzkum na identifikovaných

potenciálně kritických plochách..................................................43

Systematická ochrana vodních zdrojů před rizikem znečištění pesticidy a jejich metabolity (SOPOR)



6.2.3 Podrobný geologický a hydrogeologický průzkum potenciálně 

kritických ploch..........................................................................45

7. Ustanovení cíleného monitoringu....................................................... 50

7.1 Účel a principy cíleného monitoringu..........................................50

7.2 Monitoring znečištění půdní vody............................................... 53
7.2.1 Účel monitoringu........................................................................53

7.2.2 Technické prostředky................................................................. 54

7.2.3 Ukázka použití monitoringu půdní vody....................................56

7.3 Monitoring znečištění podzemní vody........................................59
7.3.1 Účel monitoringu........................................................................ 59

7.3.2 Technické prostředky.................................................................59

7.3.3 Umístění monitorovacích vrtů...................................................62

7.3.4 Četnost monitoringu.................................................................. 63

7.3.5 Ukázka použití monitoringu podzemní vody..............................63

8. Přijetí nápravných opatření................................................................. 69
9. Srovnání „novosti postupů46................................................................. 70
10. Popis uplatnění Certifikované metodiky............................................71
11. Ekonomické aspekty.............................................................................. 72
12. Závěr......................................................................................................... 73

Systematická ochrana vodních zdrojů před rizikem znečištění pesticidy a jejich metabolity (SOPOR)


